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معاون عمرانی استانداری اعلام کرد

وجود ۱800 طرح نیمه تمام
 در آذربایجان شرقی

تبریز- خبرنگار کیهان:
معاون عمرانی استانداری آذربایجان شرقی از ممنوعیت آغاز 
طرح های عمرانی دولتی در کشور با توجه به بخشنامه ضوابط اجرایی 

بودجه سال 97 خبر داد.
»محمد صادق - پورمهدی« گفت: ایجاد ممنوعیت آغاز طرحهای 
جدید عمرانی، مربوط به پروژه های دولتی است، ولی بخش خصوصی و 
دیگر نهادهای عمومی هیچ منعی برای اجرای طرح های خود که از محل 

درآمدهای شخصی تأمین منابع می کنند، ندارند.
به گفته این مقام مسئول، منابع دولتی برای اجرای پروژه ها کفایت 
نمی کند بطوری که در سال گذشته فقط به اندازه 25 درصد اجرای 

پروژه های عمرانی اعتبار تخصیص یافت.
معاون عمرانی استانداری آذربایجان شرقی همچنین از وجود صدها طرح 
و پروژه نیمه تمام در آذربایجان شرقی خبر داد و یادآور شد: هم اکنون در 
این استان 1800 طرح نیمه تمام وجود دارد که تا وقتی به پایان نرسیده اند، 

طرح جدیدی از محل منابع دولتی، آغاز نمی شود.
پورمهدی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: اغلب طرح های استان در 
4 سال اخیر توسط بخش خصوصی و خیرین اجرا شده است و این امر در 

4 سال آتی نیز پیگیری می شود.

63 ایثارگر قزوینی
 صاحب زمین مسکونی شدند

قزوین - خبرنگار کیهان:
استاندار قزوین، اسناد مالکیت 21 قطعه زمین مسکونی در 
شهرک مهرگان را به صورت نمادین به فرزندان شهدا و جانبازان 
70 درصد به بالای استان اعطا کرد. این عده، نماینده 63 نفر از 
خانواده ایثارگر واجد شرایطی هستند که در این مرحله صاحب 

زمین می شوند.
عبدالمحمد زاهدی تاکید کرد: اهتمام دولت در جهت حل مشکل 
مسکن ایثارگران و خانواده های معظم  شهداست و امیدواریم با حمایت 
دولت و مجلس بتوانیم در یک بازه زمانی مشخص مسائل و مشکلات این 

قشر را در سطح استان حل کنیم.
وی تصریح کرد: خانواده های شهدا حق بزرگی بر گردن مدیران دارند 
و هرگونه تلاش در جهت خدمت رسانی به این قشر افتخاری برای مدیران 

است.
در این مراسم، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان نیز با ارایه 
گزارشی، گفت: 809 نفر از فرزندان شاهد و جانبازان بالای 70 درصد واجد 
شرایط دریافت زمین مسکونی می باشند که در گام اول به 104 نفر از این 

عزیزان زمین واگذار می شود.

نماینده مردم تالش، رضوانشهر و ماسال در 
مجلس گفت: 3 سال است هیچ پولی از اعتبارات 
ستاد بحران به استان گیلان پرداخت نشده است.
محمود شکری با  اشاره به اینکه مشکل زیرساخت ها 
مربوط به اداره راه و آب منطقه ای است بیان داشت: 
در بازدیدهای صورت گرفته، مسئولان آب منطقه ای 
گیلان به چشم خود شرایط رودخانه های تالش را 
دیدند و همگان بر این موضوع واقف بودند که طغیان 

این  رودخانه ها ویرانگر است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اعلام اینکه 
جوی های کشاورزی مزارع شهر تالش لایروبی نشده 
و وضعیت مناسبی ندارند، خاطرنشان کرد: آب جمع 
شده در جوی های مصارف کشاورزی، طغیان کرده و 

خانه های روستایی را در نوردیده است.
وی با بیان  اینکه برخی از لوله هایی که در جهت 
آبرسانی به منازل مسکونی مردم کشیده شده 
است از داخل رودخانه عبور می کند عنوان داشت: 
آب آشامیدنی 13 روستا در منطقه لومر اسالم در سیل 

چند روز گذشته قطع شده است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با  اشاره به اینکه 
در حال حاضر آب آشامیدنی این 13 روستا به صورت 
ساعتی از مناطق همجوار تامین می شود اعلام داشت: 
بازسازی شبکه آبرسانی به این روستاها بین 20 تا 30 

روز زمان می برد.
شکری افزود: نقاط حادثه خیز و طغیان کننده 
رودخانه هایی که از داخل مناطق تالش، حویق، لیسار 
و چوبر گذشته است توسط مسئولین مربوطه شناسایی 
شده اما اقدامی برای ساماندهی رودخانه ها و جلوگیری 

از وقوع سیل صورت نگرفته است.
وی گفت: این سیل در شهر تالش خسارات زیادی 
را بر جای گذاشت و بسیاری از منابع درآمد مردم که 
باغات آنان بود را از بین برده و هزاران قطعه مرغ در 
این شهر تلف شده که همگی اینها نشانه بی برنامگی 
مسئولان برای رفع نقاط حادثه ساز در شهر تالش است.

بابل - خبرنگار کیهان:
بیمارستان،  کبد  و  گوارش  فوق تخصص 
مسمومیت  گفت:  بابل  روحانی  آیت الله 
معتادان تریاک آغشته به سرب در بابل 

افزایش یافته است.
سیدحسن عابدی با بیان اینکه اخیرا مواردی 
از مسمومیت با سرب در افراد مصرف کننده 
تریاک در این شهرستان مشاهده شده افزود: 
تعداد بیماران بستری با مسمومیت سرب در این 
بیمارستان و بیمارستان های دیگر رو به افزایش 
است و این زنگ خطری برای تمامی اقشار 

جامعه است.
وی اضافه کرد: در سنجش آزمایشگاهی 
تریاک های موجود در بازار مشخص شد که مقادیر 
زیادی سرب در آن ها وجود دارد و قاچاقچیان با 
مقاصد سودجویی و سنگین تر شدن تریاک این 

فلز را به آن می افزایند.
وی افزود: سن بیماران بستری با مسمومیت 
سرب بین 35 تا 70 سال است و ماهانه به 
صورت میانگین 8 تا 10 نفر در بیمارستان آیت ا... 

روحانی)ره( بابل بستری می شوند.
عابدی افزود: معتادان به تریاک خوراکی با 
بلعیدن مقادیری از این ماده مخدر آلوده به سرب 
با مشکلات جدی از جمله دل دردهای شدید، بروز 
کم خونی، رسوب سرب در استخوان ها و دردهای 
شدید مفاصل، زخم و خارش در پوست و اندام ها 
مواجه می شوند و در برخی موارد عوارض عصبی و 
فلج از ناحیه مچ دست و پا نیز مشاهده شده است.
وی گفت: بدن ما روزانه به سه میلی گرم سرب 
نیاز دارد، اما اگر یک معتاد بخواهد یک گرم تریاک 
مصرف کند. 500 میلی گرم )نیم گرم( سرب به 
بدنش تزریق می شود که این موضوع بسیار 
خطرناک است، چون میزان سربی که وارد بدنش 

می شود 150 برابر بیشتر از حد معمولی است.

همدان- خبرنگار کیهان:
فرماندار همدان با بیان اینکه برخی از روستاهای این شهرستان کمتر 
از 15 کیلومتر با مرکز استان فاصله دارند اما از نعمت آب آشامیدنی محروم 
هستند گفت: اعتبارات استانی برای رفع این مشکل کفایت نمی کند و باید 
با کمک نمایندگان مجلس این موضوع را به طور جدی تری پیگیری کرد.
علی تعالی در نشست بررسی مسایل و مشکلات آب آشامیدنی روستاهای 
شهرستان همدان بر لزوم پیگیری جذب اعتبارات ملی برای حل این مشکل و 
همچنین به لزوم تعیین تکلیف تأمین آب آموزشکده فنی شهید مفتح و راه آهن 
همدان تأکید کرد و گفت: روستاهای مجاور این مراکز با مشکل کم آبی مواجه 
هستند و تأمین آب مورد نیاز این مراکز از شبکه آب روستایی امکان پذیر نیست.

تعالی خواستار اولویت بخشیدن شرکت آب و فاضلاب روستایی به رفع مشکل 
آب آشامیدنی روستاهای شهرستان شد و افزود: متأسفانه 25 روستای این شهرستان 

با تنش آبی مواجه هستند.
وی ادامه داد: در راستای حل این مشکل، 120 میلیارد ریال اعتبار نیاز است 
که با حفر 14 حلقه چاه جدید، تجهیز 16 حلقه چاه موجود، اجرای 55 کیلومتر 

خط انتقال و 21 کیلومتر شبکه توزیع مشکل آنها حل خواهد شد.
فرماندار همدان احداث 65 مترمکعب مخزن، 2 ایستگاه پمپاژ و بهسازی 9 

دهنه چشمه را از دیگر راهکارهای حل مشکل آب آشامیدنی عنوان کرد.

دانشگاه پیام نور مرکز ورامین از مسن ترین 
دانشجوی جهان در هفته سالمند تجلیل کرد.

در همایش دانشجویان جدیدالورود دانشگاه پیام 
نور مرکز ورامین از مسن ترین دانش آموخته این 

دانشگاه تقدیر به عمل آمد. 
غلامرضا رمضانی دانشجوی 91 ساله دانشگاه 
پیام نور مرکز ورامین در این همایش گفت: برای 
انجام دادن کاری مرحله نخست این است که انسان 
بخواهد و تصمیم بگیرد تا بتواند به هدفش برسد؛ با 
وجود مسافت طولانی و مشکلات راه به دلیل علاقه و 
هدفی که داشتم، توانستم بر تمام سختی ها غلبه کنم 
و به هدفم برسم. وی ادامه داد: علاقه زیادم به مطالعه 
کتاب مرا مشتاق به ادامه تحصیل در این دوران کرد 
و زمانی که از ارتش بازنشسته شدم، تصمیم گرفتم 
به ادامه تحصیل بپردازم و در کنکور سال 87 شرکت 
کردم که در رشته زبان انگلیسی موفق به ادامه تحصیل 
در دانشگاه پیام نور مرکز ورامین شدم و از لطف خداوند 
متعال و همراهی همیشگی همسرم که در همه امور در 

کنارم و حامی ام در این راه بود، توانستم موفق شوم.
همچنین در این همایش از حامد عزیزی زاده نفر 

برتر مسابقات کشوری دعا و مناجات تقدیر شد.

معاون مرکز مدیریت بیماری  های واگیردار 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با  اشاره 
به آغاز طرح آزمایشی زنده گیری سگ های ولگرد 
در چندین شهر کشور، گفت: هاری در مناطق 

مرزی ایران بیشتر از دیگر نقاط شیوع دارد.
 محمود نبوی در کارگاه بین المللی کنترل و 
پایش بیماری هاری به میزبانی پژوهشکده شمال 
انستیتوپاستور در شهرستان آمل با  اشاره به اینکه 
امروزه افزایش جمعیت شهرنشینی در زمینه بیماری 
هاری نگران کننده است، تصریح کرد: وجود سگ های 
ولگرد در جمعیت شهری که روز به روز در حال افزایش 

است باعث نگرانی می شود.
وی خاطرنشان کرد: آمار میزان گزش حیوانات 
طی سال های گذشته تاکنون دو برابر شده و باید با 
برنامه ریزی مدون و همکاری همه دستگاه ها و نهادها 

برای کنترل و حذف هاری گام سازنده برداشت.

وی با اعلام اینکه علاوه بر وزارت بهداشت و درمان 
باید همه سازمان ها و نهادها پای کار بیایند زیرا به 
تنهایی نمی توان کاری از پیش برد، یادآور شد: سازمان 
شهرداری ها هم باید با همکاری لازم کمک حال باشد 
تا زنده گیری سگ ها در چندین شهر به صورت آزمایشی 
راه را برای اجرای سراسری این طرح بزرگ هموار کند.
نبوی بیان کرد: سگ های بدون استفاده با زنده گیری 
عقیم می شوند هر چند وجود مرزهای متعدد ایران با 
کشورهای همسایه افزایش برخی بیماری های مشترک 

بین انسان و حیوان را آسان کرده است.
معاون مرکز مدیریت بیماری  های واگیردار وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه هاری در 
مناطق مرزی ایران بیشتر از دیگر نقاط شیوع دارد، گفت: 
بیش از صد هزار مورد گزش توسط سگ و دیگر حیوانات 
در کشور گزارش می شود که در دهه گذشته تنها 10 

مورد مرگ بر اثر ابتلا به هاری گزارش شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای سیستان 
و بلوچستان گفت: 2 میلیارد مترمکعب آب از 
دریای عمان برای مصارف کشاورزی، آشامیدنی 

و صنعت در استان تخصیص یافته است.
اتابک جعفری اظهار داشت: با توجه به وضعیت 
منابع آب در سیستان و بلوچستان و محدودیت هایی 
که در این زمینه وجود دارد، شیرین کردن و انتقال 
آب از دریا یکی از طرح های وزارت نیرو در استان 
است. طرح انتقال آب از دریا قادر است وابستگی مرکز 
استان و منطقه سیستان به آب رودخانه هیرمند را 
مرتفع کرده و آب مطمئن را در دسترس بخش شرب 

و صنعت استان قرار دهد. 
وی گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده از این میزان 

آب 13/5 میلیون مترمکعب برای مصارف آشامیدن و 
بهداشت، 317 میلیون مترمکعب در بخش کشاورزی 
شامل طرح های کشت گلخانه ای با راندمان و بهره وری 
مناسب، یک هزار و 9 میلیون مترمکعب در بخش 
صنعت به عنوان نیروی محرکه رشد و توسعه شرق 
کشور و همچنین 600 میلیون مترمکعب در بخش 

شیلات شامل طرح های آبزی پروری مصرف می شود.
جعفری با  اشاره به نیاز آبی بخش آشامیدن، 
کشاورزی و صنعت سیستان و بلوچستان در افق 
بلندمدت و حتی میان مدت، تصریح کرد: به دلیل  کمبود 
منابع آبی در استان در زمینه طرح انتقال آب از دریای 
عمان چاره اندیشی شده و امیدواریم این طرح بتواند 
بخشی از مشکلات کمبود آب در استان را مرتفع کند.

فرماندار ورامین با بیان اینکه وزارت 
پذیرای  را دارد که  آمادگی  این  مسکن 
جمعیت بیشتری در ورامین باشد گفت: 
ورامین نیاز به افزایش جمعیت دارد، 
بنابراین ما به دنبال این هستیم 10هزار واحد 

مسکونی برای ورامین ساخته شود.
محمدرضا یوسفی با  اشاره به اینکه ورامین نیاز 
به افزایش جمعیت دارد خاطرنشان کرد: کم بودن 
جمعیت در ورامین سبب شده است که چندان 
درآمدی عاید شهر نشود، کالبد شهر خالی است، 
ده ها تعاونی بلاتکلیف مانده اند که می توان به 

آنها کمک کرد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بانک ملت 
این آمادگی را دارد تا با کمک به سرمایه گذاران 
و بخش خصوصی در امر ساخت و ساز وارد 

عرصه شود.
فرماندار ورامین با  اشاره به مشکل مکان اداره 
تعزیرات ورامین تاکید کرد: با توجه به اینکه این 
اداره در منطقه مسکونی و جدا از سایر ادارات قرار 
دارد باید با استاندار صحبت شود تا این مسئله 
حل شود و سعی ما بر این است تا این اداره هم 

به مجتمع ادارات ورامین منتقل شود.

دستگاه کودساز )کمپوستر( صنعتی 
بدون تولید شیرابه و بو از پسماندهای آلی 
برای نخستین بار در کشور توسط یکی از 

شرکت های دانش بنیان البرز ساخته شد.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان ستاره آریا نوین 
آیلین البرز گفت: این دستگاه با عملکرد هوازی 
حرارتی و بیوتکنولوژیکی خود پسماندهای آلی را 
بدون تولید شیرابه و بو تبدیل به کودهای مورد 

استفاده در امر کشاورزی و باغبانی می کند.
حمید عباسعلی زاده افزود: اولین نمونه 
آزمایشی این دستگاه به منظور کمک به گسترش 
فرهنگ زیست محیطی در مجتمع آموزشی 
دخترانه غیردولتی صبا منطقه 4 تهران نصب و 

راه اندازی شد.
وی اضافه کرد: انتخاب مدرسه به عنوان 
آزمایشی نصب و راه اندازی دستگاه کمپوستر برای 
نهادینه شدن فرهنگ زیست محیطی انجام شد.
وی تاکید کرد: نصب و راه اندازی این 
دستگاه در مدارس، نه تنها یک گام موفق در 
امر فرهنگ سازی حفظ محیط زیست در کشور 
است بلکه می تواند راهی برای گسترش و توسعه 
صادرات این محصول و فرهنگ محیط زیست به 

کشورهای مجاور نیز باشد.

با نابودی دریاچه ارومیه

شمال غرب ایران قابل سکونت 
نخواهد بود

تبریز - خبرنگار کیهان:
عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی آذربایجان شرقی اظهار داشت: با خشک شدن دریاچه ارومیه 
و آب های زیرزمینی منطقه، شمال غرب کشور دیگر برای سکونت 

مناسب نخواهد بود.
 اکبر عبدی قاضی جهانی افزود: برای اجتناب از این امر، نیاز به تجدیدنظر 
در برخی موضوعات مثل مکانیزه کردن آبیاری و انتخاب نوع محصولات 

کشاورزی که کشت می شود، داریم.
وی اضافه کرد: با مکانیزه کردن آبیاری هر سال 1400 میلیارد مترمکعب 

آب صرفه جویی می شود.
وی یادآور شد: 80 درصد آب کشور در بخش کشاورزی به مصرف 
می رسد در حالی که 70 درصد این آب به هدر می رود و ما نیاز داریم در 
کشت نوع محصولات تجدیدنظر کنیم. عبدی قاضی جهانی افزود: دولت برای 
توسعه آبیاری امکانات 85 درصد هزینه کشاورزی به روش آبیاری قطره ای 
و بارانی را می پردازد و 15 درصد نیز وام 5 ساله پرداخت می کند و باید 
توجه داشت که در آبیاری قطره ای و بارانی 90 و 70 درصد بر راندمان 

امور افزوده می شود.
عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
استان همچنین خاطر نشان ساخت: متاسفانه  اجرای قانون ارث، زمین 
کشاورزی را تقسیم و خرد می کند و تاکنون اقدام عملی، با موفقیت 
چشمگیری در جلوگیری از تقسیم زمین های کشاورزی و تبدیل آنها به 

زمین های خرده مالک انجام نگردیده و به دست نیامده است.

جوان جیرفتی در سن 25 سالگی 
صاحب شناسنامه شد

رئیس اداره ثبت احوال شهرستان جیرفت از شناسنامه دار شدن 
یک جوان در این شهرستان پس از 25 سال خبر داد.

مهدی رضا نژاد اظهار کرد: این جوان )م- غ( طبق نظر پزشکی 
قانونی 25 سال سن دارد که تاکنون بدون شناسنامه و بی هویت 

بوده است. 
وی تصریح کرد: این فرد با توجه به زندگی در منطقه روستایی و نداشتن 

نیاز به شناسنامه تاکنون اقدام به دریافت شناسنامه نکرده بود. 
وی خاطرنشان کرد: نامبرده سال گذشته به دلیل ازدواج ناچار به پیگیری 
برای گرفتن شناسنامه شد و روز پنجشنبه هفته گذشته پس از یکسال 

پیگیری صاحب شناسنامه شد. 
وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون این چهارمین مورد صادر 
شدن شناسنامه بعد از 20 سال در جیرفت بوده است ادامه داد: تمامی این 
افراد چون در مناطق دورافتاده روستایی زندگی می کردند و نیازی به گرفتن 
شناسنامه نداشتند برای آن اقدام نکردند ولی با توجه به قانون ازدواج مجبور 

به گرفتن شناسنامه شدند. 

ساری- خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان 
مازندران از ارائه تسهیلات بانکی از 5 تا 
30 میلیون تومان به متقاضیان پرورش 

قارچ خبر داد.
غلامرضا شریعتی در همایش پرورش قارچ 
در نکا افزود: چنانچه پرورش دهندگان قارچ با 
تکمیل زنجیره تعداد اعضای خود به تشکیل 
تعاونی اقدام کنند ضمن اینکه از تسهیلات 
105 میلیون تومانی برخوردار خواهند شد در 
توسعه صنایع تبدیلی و عرضه حمایت می شوند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان نکا 

نیز در این همایش گفت: شهرستان نکا به عنوان 
قطب پرورش قارچ در مازندران شناخته شده و 
تاکنون بیش از 250 نفر دوره مهارت آموزی 
پرورش قارچ را در مرکز آموزش شهید رجایی 

این شهرستان فرا گرفتند.
سرهنگ سیدابراهیم شریفی گفت: از سال 
92 تاکنون بیش از 100 نفر نیز از 870 میلیون 
تومان تسهیلات بانکی برای توسعه و پرورش 
قارچ برخوردار شدند. وی خاطرنشان کرد: در 
این راستا برای 170 نفر به صورت مستقیم و 
285 نفر به صورت غیرمستقیم شرایط اشتغال 

فراهم شده است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: آماده سازی 270هزار 
هکتار از طرح 550 هزار هکتاری کشاورزی 
خوزستان موسوم به طرح مقام معظم رهبری اجرا 

و اکنون در اختیار کشاورزان قرار گرفته است.
محمود حجتی در جریان بازدید از چند طرح 
کشاورزی شهرستان آبادان در جمع خبرنگاران افزود: 
در مرحله نخست این طرح برای 318 هزار هکتار 

تامین آب انجام شده است. 
وی گفت: در هنگام آغاز به کار طرح یاد شده 
مشکلات خاص و عدیده ای وجود داشت اما اقداماتی 
را در قالب اجرا و بهره برداری و نوسازی و بازسازی 

نخیلات به انجام رساندیم. 

وزیر جهاد کشاورزی افزود: آنچه که تاکنون در 
چارچوب طرح 550 هزار هکتاری تعریف و اجرا شده 

با مشارکت و همراهی خود کشاورزان بوده است. 
به گفته وی بسیاری از کشاورزان در شهرهای 
آبادان و خرمشهر سالها به دلیل وجود مشکلات 
نخیلاتشان را رها کرده بودند و زمین ها حالت خشکیده 
و یا باتلاقی پیدا کرده بود و نیزارها نیز رشد زیادی 

کرده بودند. 
بگفته وی با مشارکت کشاورزان بخشی از عملیات 
بازسازی به صورت دریافت تسهیلات به میزان 40 
میلیون ریال برای هر هکتار صورت گرفته و تمامی 
مراحل به ترتیب توسط خود کشاورزان و با نظارت 

مهندسان و ناظران انجام و در نهایت عملیات تسطیح 
و زهکشی و آبیاری در باغات انجام می شود. 

وزیر جهاد کشاورزی با  اشاره به اینکه کار احیاء 
نخیلات و اراضی کشاورزی این منطقه در قالب 
بلوک های مختلفی از سال گذشته آغاز شده است 
افزود: به طور مثال تمامی مراحل آماده سازی حدود 
دو هزار و 200 هکتار از اراضی کشاورزی در روستای 
شلهه حاج حسین آبادان تا یک ماه دیگر به اتمام 

می رسد و تحویل کشاورزان می شود.
حجتی اظهار کرد: در روستای حیر آبادان نیز از یک 
هزار و 200 هکتاری که عملیات آن آغاز شده طبق 
برنامه ریزی های انجام شده کار تا پایان سال جاری به 

اتمام و تحویل کشاورزان می شود. 
وی گفت: برای جلوگیری از ورود آب شور به مزارع 
این شهرستان ابتدا باید عملیات زهکشی انجام شود 
تا ارتباط مزارع با جزر و مد قطع شود و آب از طریق 
پمپاژ آب از رودخانه مارد و به وسیله کانال ایزوله 
شده از طریق لوله در بخشی دیگر به مزارع وارد شود. 
وزیر جهاد کشاورزی در مورد مرحله دوم طرح 
550 هزار هکتاری گفت: برای اجرای آن از روز نخست 
به دنبال تخصیص آب بودیم و این موضوع همچنان 
از طریق وزارت نیرو در حال پیگیری است و مراحل 
نهایی آن در حال طی شدن است اما هنوز هیچ ابلاغی 

در این باره صادر نشده است. 

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

اجرای 270 هزار هکتار از طرح 550 هزار هکتاری رهبری در خوزستان

فرماندار: متقاضیان پرورش قارچ تسهیلات بانکی می گیرند
جمعیت ورامین 
باید افزایش یابد

افزایش مسمومیت  معتادان 
تریاک آغشته  به سرب 

در بابل

تجلیل از مسن ترین 
دانشجوی جهان

 در ورامین

برای نخستین بار در کشور صورت گرفت

ساخت دستگاه 
کودساز پسماند

 در البرز

فرماندار:

25 روستای همدان با تنش آبی مواجهند

معاون مرکز مدیریت بیماری  های واگیردار وزارت بهداشت خبر داد

آغاز طرح آزمایشی زنده گیری سگ های ولگرد 
درچند شهرکشور

هیچ پولی از اعتبارات 
ستاد بحران به استان 

گیلان پرداخت
 نشده است

مدیرعامل آب منطقه ای سیستان و بلوچستان مطرح کرد

تخصیص 2 میلیارد مترمکعب آب دریای عمان
 برای مصارف سیستان و بلوچستان

دبیر کارگروه علمی، پژوهشی مجمع 
عالی بسیج و مسئول خانه نخبگان بسیج 
از 3 هزار  علمی خراسان جنوبی گفت: 
روستا در استان یک هزار و 500 روستا به 
علت نبود آب و مشکلات آبی خالی از سکنه 

شده است.
خاشعی با  اشاره به بحران آب در استان 
خراسان جنوبی اظهار داشت: چالش های آب در 
استان خراسان جنوبی زیاد بوده و لزوم احداث 

کارخانه آب شیرین کن در استان ضروری است. 
وی با بیان اینکه خراسان جنوبی هم اکنون 
دچار خشکسالی شده و با کمبود جدی آب 
مواجه است افزود: این استان در کمربند خشک 
کره زمین قرار دارد افزود: متوسط بارندگی طی 
10 سال گذشته در استان 100 میلیمتر است و 
بحران آب را تنها روستائیانی می فهمند که آب 
برای خوردن نداشته و چشم انتظار تانکرهای 

آبرسانی هستند. 

مسئول خانه نخبگان بسیج علمی استان:

۱5۰۰ روستای خراسان جنوبی خالی از سکنه شده است
وی بیان کرد: در استان خراسان جنوبی 170 
میلیون متر مکعب کسری آب داریم که به دنبال 
بحران آب، خالی شدن روستاها را شاهد هستیم 
در چند سال اخیر شاهد بیشترین مهاجرت ها 

بوده ایم. 
خاشعی افزود: شور شدن منابع آب از دیگر 
مشکلات مردم استان خراسان جنوبی است و 
شور شدن آب های زیرزمینی به دلیل کم شدن 
آب های زیرزمینی است که دچار افت شدید 

آب های زیرزمینی شده ایم. 
وی با بیان اینکه افت آب های زیرزمینی فرو 
نشست های زمین را در بردارد اظهار داشت: اگر 
به دنبال اقتصاد مقاومتی در حوزه آب در خراسان 
جنوبی هستیم راه آن انتقال آب از دریای عمان 
نیست چون می توان آب های شور موجود در 

استان را شیرین کرد و هزینه آب کمتر شود. 
دبیر کارگروه علمی، پژوهشی مجمع بسیج 
عالی خراسان جنوبی با بیان اینکه در استان 
خراسان جنوبی می توان از آب های غیرمتعارف 
به درستی استفاده کرد افزود: لزوم فرهنگ سازی 
کشاورزی و بهره وری آب باید مورد توجه قرار 
گیرد و از آنجا که تبخیر در استان زیاد است باید 
راهکاری برای این امر پیشنهاد و عملیاتی شود.

آزادی 7 زندانی
سرویس شهرستانها: در همایش پیاده روی خانوادگی یزد زمینه 
آزادی 7 زندانی جرایم غیرعمد با 588 میلیون ریال کمک نقدی مردم 

فراهم شد.
 در این مراسم زمینه آزادی هفت محکوم مالی غیرعمد در استان 
یزد به وسیله کمک 588 میلیون ریالی مردم و چک 200 میلیون ریالی 

خیران فراهم شد.
کنگره شهدای دانشجو

یزد- خبرنگار کیهان: چهارمین کنگره شهدای دانشجوی یزد اسفند 
امسال همزمان با جشنواره رویش برگزار می شود.

رئیس دانشگاه یزد گفت: این جشنواره در 6 بخش اصلی شامل 
هنرهای تجسمی، نمایشی، ادبی، آوایی، فیلم و طراحی و دوخت لباس 

ایرانی- اسلامی، 19 قالب و 56 موضوع برگزار خواهد شد.
محمد صالح اولیا افزود: علاقه مندان به شرکت در این جشنواره می توانند 

تا پایان آذر ماه آثار خود را ارسال کنند.
سید حسین راسخی مسئول ناحیه بسیج دانشجویی و دبیر کنگره 
شهدای دانشجوی استان یزد نیز از شناسایی 130 شهید دانشجو و 
تهیه بانک اطلاعاتی شهدای دانشجو خبر داد و گفت: راه اندازی تیم های 
شهداپژوهی، برگزاری سالانه 30 یادواره شهدا در دانشگاههای استان، 
دیدار با خانواده شهدا و چاپ کتاب از جمله فعالیت های مرتبط با شهدای 

دانشجو در یزد است.
کمک به جشن عاطفه ها

قائم شهر- خبرنگار کیهان: رئیس کمیته امداد امام خمینی قائم 
شهر از کمک 800 میلیون ریالی مردم نیکوکار این شهرستان در جشن 

عاطفه ها خبر داد.
رنجبر در مراسم جشن عاطفه ها در دبستان تربیت قائم شهر که به 
صورت همزمان در 345 مدرسه این شهرستان برگزار شد گفت: کمک های 
جمع آوری شده دو مرحله جشن عاطفه ها صرف هزینه های تحصیلی 645 
دانش آموز و 120 دانشجو و طلبه محروم و تحت پوشش کمیته امداد امام 

شهرستان قائم شهر می شود.
استفاده از تجهیزات جدید امداد و نجات

پایگاه امداد و نجات جاده ای علامه طبرسی منطقه بالاتجن قائم شهر 
به خودروی ست نجات تجهیز شد. نصیری مسئول جمعیت هلال احمر 
قائم شهر گفت: خودروی ست نجات جاده ای، متعاقب افتتاح ساختمان پایگاه 
امداد و نجات جاده ای علامه طبرسی بالاتجن قائم شهر و با موافقت نماینده 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر کشور به این پایگاه امدادی اهدا شده است.
وی افزود: این خودروی نجات جاده ای که 400 میلیون تومان قیمت 
دارد دارای امکانات و تجهیزات و سیستم های پیشرفته هیدرولیک و 
پنوماتیک، رهیاب هوشمند و برج متحرک نوری است که قابلیت کارائی 
مختلف در شرایط سخت و بحرانی حوادث در نجات جان حادثه دیدگان 

را دارد.
پیشرفت احداث سد نهب

قزوین- خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
قزوین گفت: عملیات احداث سد نهب در شهرستان تاکستان با پیشرفت 

فیزیکی 79 درصدی ادامه دارد.
حمید پویا اضافه کرد: پیش بینی می شود با احداث این سد و شبکه 
آبیاری آن برای 800 نفر در سال اشتغال مستقیم و برای یک هزار و 200 

نفر نیز در سال، اشتغال غیرمستقیم ایجاد شود.
وی همچنین در ادامه از احداث کانال اصلی شبکه آبیاری سد نهب 
خبر داد و تأکید کرد: هدف از اجرای این پروژه انتقال آب ذخیره شده در 
مخزن سد نهب جهت بهبود اراضی کشاورزی به میزان هشت هزار و 300 

هکتار در ناحیه یک پایاب است.
مهاجرپذیری قزوین

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین گفت: چون قزوین از 
استان های مهاجرپذیر کشور بوده و نرخ مهاجرپذیری این استان از میانگین 
کشوری نیز بالاتر است؛ این وضعیت بر نرخ اشتغال هم تأثیر گذاشته است.
منوچهر حبیبی با بیان اینکه، هدف گذاری اشتغال استان در سال جاری 
20 هزار شغل است از فرمانداران خواست با تشکیل کارگروه های اشتغال 

در شهرستان برای تحقق سهم اشتغال خود تلاش کنند.
وی با بیان اینکه  نرخ بیکاری در سال گذشته 11/7 درصد بوده و با 
اقدامات انجام شده، این نرخ در سال جاری به 11/6 درصد کاهش یافته، 

تصریح کرد: در سال گذشته 22 هزار شغل در استان ایجاد شد.
ذبح شرعی دام در خارج

اصفهان - خبرنگار کیهان: مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره 
دامپزشکی استان اصفهان اظهار داشت: در حال حاضر 4 نفر از اصفهان در 
کشور برزیل برای اطمینان از انجام مراحل ذبح شرعی در کشتارگاههای 

این کشور حضور دارند.
حجت الاسلام احمدرضا کیانی با بیان اینکه گوشت های وارداتی زیرنظر 
ناظران ایرانی ذبح می شوند به ذبح تمامی کشتارگاههای داخلی نیز اشاره 
کرد و گفت: روحانیون در تمامی کشتارگاهها حضور و بر ذبح شرعی دام 

و طیور نظارت دارند.
وی همچنین با بیان اینکه بر صید آبزیان هم نظارت شرعی وجود 
دارد یادآور شد: در مراکز عرضه آبزیان، ماهیان حرام از ماهیان حلال جدا 

می شوند و از فروش آن جلوگیری به عمل می آید.
واگذاری مناصب مدیریتی به زنان

تبریز- خبرنگار کیهان: طبق برنامه  دولت، تا سال 1400 می بایست 
30 درصد مناصب و مسئولیت های مدیریتی کشور به زنان واگذار شود.

پریچهر  سلطانی مشاور بانوان کارآفرین مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: به موجب این برنامه تا سال 
1400 این امر صورت می گیرد و انتظار است دولت از ظرفیت زنان متخصص 
استفاده کند. همچنین در این نشست اعلام شد: در صورت ورود زنان استان 
در اقتصاد، تولید و صنعت، سهم نقدی حق انتفاع زمین در شهرک های 

صنعتی از 30 درصد به 10 درصد کاهش می یابد.
گازرسانی به روستاها

* از اول امسال و در جهت توسعه شبکه گازرسانی به شهرها و 
روستاهای محروم بیش از 563 کیلومتر شبکه در آذربایجان شرقی اجرا 

شده است.
مدیرعامل گاز آذربایجان شرقی گفت: طول شبکه اجرا شده در استان 

تاکنون بین 19هزار و 411 کیلومتر است.
رضا توحیدی افزود: متوسط اجرای شبکه در روز بیش از 3 کیلومتر است. 
توحیدی اظهار داشت: تمام 62 شهر استان و 1774 روستا دارای گاز هستند.

به گفته وی گازرسانی به 241 روستا در دست اجرا است.
قابلیت دو برابری کشاورزی مازندران

ساری - خبرنگار کیهان: استاندار مازندران این استان را دارای 
زمین های مستعد و قطب کشاورزی کشور اعلام کرد و گفت: ظرفیت تولید 

دوبرابری محصولات کشاورزی مازندران در استان وجود دارد.
ربیع فلاح  جلودار گفت: علیرغم تنگناها هر ساله در بخش تولیدات 
کشاورزی استان رشد داشتیم و مازندران در ردیف استان های پیشرو در 

کشور محسوب می شود.
وی با بیان اینکه اکنون کمتر از ده درصد آبهای سطحی استان مهار 
می شود، گفت: وزارت جهاد کشاورزی باید ساز و کار لازم جهت تنوع 

کشت و بهره برداری چندباره از اراضی کشاورزی مازندران را فراهم کند.
صادرات کیوی

* رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از صادرات محصول کیوی 
بدون هیچ محدودیت و ممنوعیتی خبر داد.

دلاور حیدرپور با بیان اینکه با توجه به نزدیکی زمان برداشت کیوی 
در مازندران، باید به فکر صادرات این محصول بود، گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی از صادرات کیوی استقبال و تولیدکنندگان و بازرگانان را به 

صادرات این محصول تشویق می کند.


